KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-778/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 30.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né€ nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
29.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor Ligjor me datén 30.07.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés pér projektet: Lot
1“Ndertimi i rrugés né lagjen Pacaj né Prekallg”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Zabllaq, lagja e shkollés”, Lot3
“Ndértimi i rrugés Qéndresa né Tomoc Llukac i Begut”, Lot4 “Ndértim i rrugés né€ Staradran lagja Berishaj,
LLugat e Staradranit dhe Mavraj (Projekte dy vjegare)”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Blerim Bujupi, Zyrtar p& Ndértimtari pér projektet: Lot
1“Ndertimi i rrugés né lagjen Pacaj né Prekall&”, Lot 2 “Ndé&rtimi i rrugéve né Zabllaq, lagja e shkollés”, Lot3
“Ndértimi i rrugés Qéndresa né Tomoc Llukac | Begut”, Lot4 “Ndé&rtim i rrugés né€ Staradran lagja Berishaj,
LLugat e Staradranit dhe Mavraj (Projekte dy vjecare)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-6460-5-2-
1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-039-521 dhe Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
kontratts CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér kontratén e
lidhur n& mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOI1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo | . b 0177772025 D]Z?E?L- Op-ting [stols
Republic of Kosova i 30.07. 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s&€ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 1& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 29.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektor
Ligjor me datén 30.07.2025, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot 1“Nderlimi i rrugés né
lagjen Pacaj né Prekal&”, Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Zabllag, lagja ¢ shkollgs”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Qéndresa né
Tomoc Llukac i Begut”, Lot4 “Ndértim i rrugés né Staradran lagja Berishaj, LLugat e Staradranit dhe Mavraj (Projekte dy
vjegare)”, nxjerr;

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektet: Lot 1“Ndertimi i rrugés né& lagjen Pacaj né Prekall&”,
Lot 2 “Ndértimi i rrugéve né Zabllaq, lagja e shkollgs”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Qéndresa né Tomoc Llukac i Begut”, Lot4
“Ndértim i rrugés né Staradran lagja Berishaj, LLugat e Staradranit dhe Mavraj (Projekle dy viegare)”’, me numér té& jashtém
prokurimi 633-025-6460-5-2-1 dhe numér 1& brendshém prokurimi 633-025-039-521 dhe né& komision caktohen.

1.1. Visar Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Berat Gjoci, anétar.

2, Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& 1& b&jé vlerésimin e 1§ gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara né€ dosjen e tenderit pér projektet: Lot 1“Ndertimi i rrugés né lagjen Pacaj né Prekalle”, Lot 2 “Ndérimi i
rrugéve né Zabllaq, lagja e shkollés”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Qéndresa né Tomoc Llukac i Begut”, Lot4 “Ndértim i rrugés
n¢ Staradran lagja Berishaj, LLugat e Staradranit dhe Mavraj (Projekte dy vjegare)”, me gellim t& konstatimit (& tenderit t&
vlerésuar si me i miri si dhe do Ui kryejé 1¢ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétarel ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave & nenit 11 18 LPP-sg né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete 18 ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vierésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 &
Rregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do 1& organizoj, késhilloj dhe drejloj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave € LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOT i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor 1& prezantojné prané zyrés se Prokurimit t'iu ofroj
qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do (& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejloria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhtheqése e Scktorit Ligjor Kryctari Komunts
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina I tgk
: Nr.Br.01-776/2025 Datum: gty 0
Republic of Kosova 30.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén 05Nr.459/2025 t& datés 30.07.2025 té parashtruar nga Drejtoria Komunale e Arsimit, pér
emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e
Referencés pér aktivitetin ¢ Prokurimit pér projektin: Furnizimi i institucioneve parashkollore me
Tepih”, né Drejtoringé Komunale pér Arsimit, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Fetije Pepaj, Drejtoreshé e IP “Shpresa Joné€” né Banjé, pér hartimin e Specifikimeve
teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin ¢ Prokurimit pér projektin: “Furnizimi i institucioneve
parashkollore me Tepih”.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard t¢ aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Fetije Pepaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Fetije Pepaj.

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale e Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo | ¢\ b 01-775/2025 DIZ:E;- Opétina Ltok
Republic of Kosova e 30.07.202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 paragrafi 1 nenéparagrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014 i
miratuar me daté 30.06.2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-6352 té datés 26.02.2025 t&€ parashtruar nga
Gjevdet Llullakaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé
pér shérimin e babait Gjeladin Llullaku dhe me procesverbal Nr.115/2025 t& datés 30.07.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6352 ¢ datés 26.02.2025 e parashtruar nga Gjevdet Llullakaj,
pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim e babait Gjeladin
Llullaku dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 300.00€ (treqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit,
si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e
Gjeladin Llullaku, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&énaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtingé-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Gjevdet Llullakaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zAlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istog
Republika Kosovo . Opstina Istok
Reobublic of Kosova | Nt-Br-01-774/2025 Datum: D O

P 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne
Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés s& Istogut 0INr.62/2010 i miratuar me datén
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 06Nr.192/2025 t¢ datés 28.07.2025, t& parashtruar nga
Drejtoria p&r Shéndetési, pér ndarjen e mjeteve financiare pér 58 pérfitues si ndihmé
momentale pér shérim nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami
buxhetor Administrata dhe Shéndetésia i Drejtorisé pér Shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.192/2025 ¢ datés 28.07.2025 e parashtruar nga Drejtoria
pér Shéndetési, pér ndarjen e mjeteve financiare pér 58 pérfitues si ndihmé momentale pér
shérim, pér personat n¢ nevojé dhe ndahen mjete financiare né shumé prej 10,900.00€
(dhjetémijé e néntéqind euro), nga nénprogrami buxhetor Administrata dhe Shéndetésia
(73026) kategoria ekonomike subvencione dhe transfere i  Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Mjetet financiare t&€ ndara né pikén 1 t& kétij do t& transferohen né xhirollogaring e secilit
pérfitues sipas vendimeve.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4.Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimit i bashkéngjitet: Lista e pérfituesve

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Shéndetési,

-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir -'FI?,RA'I[’I
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika e Kosoves Nr.Br.01-774/2025 Dlz:;?; Opstina Istok

Republic of Kosova rorll-71, i icipali
P oS0V, 19.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komungs 01.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-5410 t& datés 18.02.2025, t&
parashtruar nga Kadira Blakaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me procesverbal: Nr.136/2025 té& datés 26.05.2025, pranuar me datén 26.05.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5410 e datés 18.02.2025 e parashtruar nga Kadira Blakaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga nenprogrami buxhetor Administrata dhe Shéndetésia, si ndihmé momentale p&r shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Kadira Blakaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Kadira Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Arkivit t& zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari KQ.I'Ill.‘l.i'lllﬁs .
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data K e otoge
. Nr.Br. 01-772/2025 Datum; pstina 1sto
Republic of Kosova % 26.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
0INr.553-12832, 1€ datés 24.04.2025 e parashtruar nga Yllka Gjemaj , nga fshati Caralluké
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis pér shérim dhe me
procesverbal Nr.108/2025 t& datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-12832, & datés 24.04.2025 e parashtruar nga Yllka
Gjemaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjets euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra
Kryetarit si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do & transferohen né
xhirollogaring ¢ Yllka Gjemaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té€ kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Yllka Gjemaj

- Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FEERATI



KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-771/2025 D];)t?lt;' Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova ’ 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga, Zyra e Kryetarit shqyrtoi kérkesén
0INr.553-22310, t& datés 07.07.2025 e parashtruar nga Vlora Ahmetaj, nga fshati Zabllaq
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
procesverbal Nr.109/2025 t& datés 25.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-22310, t& datés 07.07.2025 e parashtruar nga Vlora
Ahmetaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé
momentale pér shé&rim.

2. Mjetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogarin€ e Vlora Ahmetaj n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykaté€s Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dit€sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Vlora Ahmetaj

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUT‘AJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNHS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-770/2025 D]:titl;: Opstina Istogk
. .br. 01- :
Republic of Kosova 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kerkesave pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
01Nr.553-9520, t€ datés 26.03.2025 ¢ parashtruar nga Shpresim Rexhaj, nga fshati Cerrcé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér vijimin e shkollimit pér certifikim si auditor
i brendshem dhe me procesverbal Nr.106/2025 t& datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-9520, t& datés 26.03.2025 e parashtruar nga Shpresim
Rexhaj pér pérkrahje financiare pér vijimin e shkollimit pér certifikim si auditor dhe me
propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra
Kryetarit si ndihmé momentale, pér shkak te gjendjes se véshtir ekonomike qe ja
pamund&son vijimin e shkollimit pér certifikim

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t transferohen né
xhirollogariné e Shpresim Rexhaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda nj& afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Shpresim Rexhaj

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-769/2025 D[a)tztli' Opstina Istc;gk
Republic of Kosova : 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
01Nr.400-8756, té datés 19.03.2025 e parashtruar nga Skender Hakaj , nga fshati Orroberdé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis pér shérim dhe me
procesverbal Nr.110/2025 t& datés 25.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-8756, t& datés 19.03.2025 e parashtruar nga Skender
Hakaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Skender Hakaj né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Skender Hakaj

- Zyra e Kryetarit dhe e
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit, 7

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryet:i ri Komunés

znj.Zeli_ige SUTAJ z.llir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01 768/2025 D]a)t'laltlii' Opétina IStng
Republic of Kosova ) 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t€ kérkesave pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
0INr.400-14159, t¢ datés 05.05.2025 e parashtruar nga Sadri Ramqaj, pérfaqésues i
komunitetit nga fshati Studenicé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér
mirémbajtjen dhe rregullimin e Lkenit ne bjeshkén e Studenicés dhe me procesverbal
Nr.105/2025 té datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit té& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-14159, t& datés 05.05.2025 e parashtruar nga Sadri
Ramqaj pér pérkrahje financiare pér rregullimin dhe mirémbajtjen e Lkenit (grumbullimit
te ujit )si nevojé e domosdoshme pér komunitetin e burive qe dalin me dele dhe lopé si dhe
kafshét tjera qe piné ujé ne keté Liken dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 365.00€ (treqind e gjashtédhjeté e pese euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé
momentale.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogaring e Sadri Ramqaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€¢ hap Konflikt Administrativ prangé Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sadri Ramqaj

- Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udh¢heqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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'KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo ~ 1\, 5. 017672025 D]:tit;i Opstina lstok

. r.Br. 01- : s e 1
Republic of Kosova 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
0INr.553-18368, t& datés 05.06.2025 e parashtruar nga Sadije Muzlijaj , nga fshati Ugé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis pér shérim dhe me
procesverbal Nr.112/2025 t& datés 25.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-18368, t& datés 05.06.2025 e parashtruar nga Sadije
Muzlijaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra
Kryetarit si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Sadije Muzlijaj n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&€ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sadije Muzlijaj

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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- KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-766/2025 D]a)tit;: Opstina Istfk
. r.br. 01- : © e 1.
Republic of Kosova 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
0INr.553-20140 té datés 23.06.2025 e parashtruar nga Resmije Sylaj , nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér sh&rim dhe me procesverbal
Nr.103/2025 t& datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-20140, t& datés 23.06.2025 e parashtruar nga Resmije
Sylaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé
momentale p&r shérim.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen ng&
xhirollogariné e Resmije Sylaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Resmije Sylaj

- Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés |
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
=
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-765 /2025 D?titr:i' Opétina Ist(;g,k
Republic of Kosova e 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t& Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetrarit, shqyrtoi kérkesén
01Nr.553-22017, t& datés 04.07.2025 e parashtruar nga Nazife Demiri Mavraj, nga fshati
Staradran Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis pér shérim dhe
me procesverbal Nr.107/2025 t& datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-22017, t& datés 04.07.2025 e parashtruar nga Nazife
Demiraj Mavraj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim
t¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit
si ndihmé& momentale p&r shérim.

2. Mjetet financiare t€ miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen ng
xhirollogaring e Nazife Demiri Mavraj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Iejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Nazife Demiraj Mavraj
-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATT
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01 764/2025 D?titri' OPétina IStng
Republic of Kosova i 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té¢ kérkesave pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
0INr.400-10369, t&¢ datés 02.04.2025 e parashtruar nga Liridon Lipaj, nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér botimin e dy librave pér vajzén Melisa Lipaj dhe me procesverbal
Nr.102/2025 t& datés 09.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-10369, t& datés 02.04.2025 e parashtruar nga Liridon
Lipaj pér pérkrahje financiare pér botimin e dy librave pér vajzén Melisa Lipaj 16 vjeg
nxénése e shkollés IAAP “Mit’hat Frasheri”Drejtimi Teknik i Sistemit te IT-s¢ klasa 11-t&
dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare n&€ shumé prej 750.00€
(shtatéqind e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé& momentale pér botim te librave .

2. Mjetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Liridon Lipaj né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Liridon Lipaj

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-763 /2025 D?t?ltri Opétina Istc;gk
: .br. Ul- :
Republic of Kosova 29.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
0INr.553-17740, t& datés 02.06.2025 ¢ parashtruar nga Gjyla Gojani , nga fshati Kosh,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim dhe me
procesverbal Nr.104/2025 t& datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-17740, t& datés 02.06.2025 e parashtruar nga Gjyla
Gojani pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ ké&tij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Gjyla Gojani n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Gjyla Gojani

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI 1 KOMUNJS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Nr.Br. 01-762/2025

Data:
Datum:
29.07.2025

Komuna Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nga Zyra e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén
01Nr.553-23808, t& datés 16.07.2025 e parashtruar nga Arben Madanaj , nga fshati Staradran
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis pér shérim dhe me
procesverbal Nr.111/2025 t& datés 25.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-23808, t& datés 16.07.2025 e parashtruar nga Arben
Madanaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te bashkéshortes Xhevrije
Madanaj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor i Zyra Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén | t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Arben Madanaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset, Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Arben Madanaj
-Zyra e Kryetarit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ

Kryetari Komunes-

zIlir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-70/2025 Dla)tfri Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova i 24407 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare n& Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-16527, t& datés 23.05.2025 e parashtruar nga Besarta Frokaj, nga fshati
Kosh, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim
dhe me procesverbal Nr.137/2025 té datés 26.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-16527, t& datés 23.05.2025 e parashtruar nga Besarta
Frokaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Besarta Frokaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dit&sh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Besarta Frokaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetan?i"fi{'ﬁrl'_ii uneés -
znj.Zekije SUTAJ z.Tli 'FER-'M?"* Bl
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo X Opétina Istok
. Nr.Br. 01-759/2025 Datum: p (SO
Republic of Kosova 28.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nen paragrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-20120, t& datés 23.06.2025 e parashtruar nga Bute Bajrushaj , nga fshati
Muzheving, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.190/2025 té& datés 28.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-20120, té datés 23.06.2025 e parashtruar nga Bute
Bajrushaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i Administratés
Shéndetésore, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Bute Bajrushaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Administrata dhe Shéndetési.

4. Vendimi éshté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Bute Bajrushaj

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs - LA
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATJ._ ity |



, , KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republila Kosovo Nr.Br.01-758/2025 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 28.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
25.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor 28.07.2025 pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i murit
mbrojtés né Shushice”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i murit mbrojtés
né Shushice”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5991-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
025-036-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi,
Drejtor i Drejtorisé pér Shé&rbime Publike, pér kontratén e lidhur n€ mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe
fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés duke zbatuar AQO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
Znj. Z%UTAJ z.1lir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ¢ b 0175772025 D]z:;?;- Opstina Istok
Republic of Kosova o 28.07 20°25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né& fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 25.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor 28.07.2025 pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Ndértimi i murit mbrojtés n& Shushice”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i murit mbrojtés n€ Shushice”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5991-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-036-521 dhe
né komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé& t& b&j& vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i murit mbrojtés né Shushice”, me qellim
té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t§ LPP-s& n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t€ Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shé&rbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ! Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
SRR ISP Qo Nr.Br.01-756/2025 Datum: Opstindiistok
Republic of Kosova 28.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 28.07.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1*“Ndertimi i shtépisé sé& kulturés n& fshatin Trubuhoc”; Lot2
Ndértimi i shtépisé sé kulturés né fshatin Prigodé”; Lot3 “Ndértimi i shtépisé s¢ Kulturés né fshatin
Kovragg”, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl“Ndertimi i shtépis¢ s&
kulturés né fshatin Trubuhoc”; Lot2 Ndértimi i shtépisé sé kulturés né fshatin Prigodé”; Lot3 “Ndértimi i
shtépisé sé Kulturés né fshatin Kovragé”, me numér t& jashtém prokurimi 633-024-10192-521/C962 t&
cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik “INTERING CONSTRUCTION” SH.P.K nga [stogu
dhe n& komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, anétar dhe;
1.3. Besnik Metaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&€ projektit
t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé€ kryerésin e punéve me
té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t&€ njoftoj Menaxherin e kontratés
dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&€ Menaxherit té€ kontratés; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit
t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e verifikimit te punimeve; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera q& kané t&€ b&jng
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbiké&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATT




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepug}ita ?(KOSOV@S Data: Kemuna Istogut
€publika Rosovo - Opstina Istok
: Nr.Br. 01-/55/2025 Datum: p
Republic of Kosova 1.Br. 01-755/ 2&;0 r2r(1)25 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ p&r Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-22303, t& datés 07.07.2025 e parashtruar nga z.Ismet Haskaj, nga fshati
Cerrcé Komuna e [stogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim dhe me
procesverbal Nr.188/2025 t& datés 25.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-22303, t&€ datés 07.07.2025 e parashtruar nga z.Ismet
Haskaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim me propozim t&€ Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njeqind e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administraté€s dhe i
Shéndetésisé, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né€ pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaringé e z. Ismet Haskaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Ismet Haskaj

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-754 /2025 D?;:;i, Opstina Istc;gk
Republic of Kosova .Br. 0 T 020'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-4376, t& datés 04.02.2025 e parashtruar nga z.Valmir Ferizaj, nga fshati
Zhakové Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe
me procesverbal Nr.187/2025 t& datés 24.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4376, t& datés 04.02.2025 e parashtruar nga z.Valmir
Ferizaj pér pérkrahje financiare pér bletjen e terapisé pér nénén znj. Kada Ferizaj pér shérim
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njeqind e
pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administratés dhe i Shéndetésisé, si ndihmé momentale p&r shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e z. Valmir Ferizauj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dit&sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Valmir Ferizaj

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-77/2025 Dl;titr:i’ Opstina Istok
Republic of Kosova R 8 e 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
OINr.62/10 i miratuar me dat¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-15232, t& datés 14.05.2025 e parashtruar nga z.Besnik Gusturanaj, nga
[stogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal
Nr.189/2025 t& datés 25.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa O6Nr.553-15232, t& dat&s 14.05.2025 e parashtruar nga
z.Besnik Gusturanaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Aministrates dhe i
Shéndetésis, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e z. Besnik Gusturanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ pran€ Gjykaté€s Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dité€sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Besnik Gusturanaj
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ )| '/ zllir FERATI
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1 KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. b pttina ok
. Nr.Br. 01-752/2025 Datum: c e 1
Republic of Kosova 28.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 té AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024 dhe bazuar né
Vendimin e Autoritetit Kontraktues qé& aktivitetin e Prokurimit t& datés 08.07.2025 t& pranuar n& Sektorin
Ligjor me dat& 22.07.2025 pér themelimin e Komisionit Rivlerésim pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit
né lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj ”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe
Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i kanalizimit ne Istog t&é Poshtém, lagja Hul Huli”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Rivlerésues i tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit n& lagjet
Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj ”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6
“Ndértimi i kanalizimit ne Istog t& Poshtém, lagja Hul Huli”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-2512-
521 me numér t& brendshém prokurimi 633-025-009-521 dhe n& komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka p&r obligim qé t& bé&jé Rivlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né& pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né lagjet Arifaj, Zekaj
dhe Bardhecaj ”, Lot4 “Ndértimi i kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”, Lot6 “Ndértimi i
kanalizimit ne Istog t& Poshtém, lagja Hul Huli”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri
si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit Rivlerésues marrin pérgjegjési t&€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés
sipas nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit Rivlerésues dhe do
t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né& oferta qe kané& shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
]
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~ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés . Komuna Istogut

Republika K Data: stina Istok.

R e e ooy | Nr.Br.01-751/2025 Datum: Op:iina Isto’k
epublic of Kosova 28.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 28.07.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i ujésjellésit né Banj&”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i ujésjellésit né
Banjé”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-12042-5-2-1/C840 t& cilin projekt e ka realizuar
operatori ekonomik “MENTI” SH.P.K nga Istogu dhe n&¢ komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Fidan Cetaj, pérfagésues i Hidrodrinit, anétar,
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shtg pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris¢ pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : ey z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosové
Republika Kosovo | (000 oy Opitina Totok
: r.br.ul- . 5 G .
Republic of Kosova 28.07.2005 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén té datés 28.07.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrethojés se varrezave katolike né Gurrakoc”,
Lot2“Ndértimi i rrethojés se shtépisé se komunitetit t& fshatit Shushice”, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projektet Lot]“Ndértimi i rrethojés
se varrezave katolike né Gurrakoc”, Lot2“Ndértimi i rrethojés se shtépisé se komunitetit t& fshatit
Shushice”, me numér t& jashtém prokurimi 633-024-9999-5-2-1/C964 t& cilat projekte i ka realizuar
operatori ekonomik “MENTI” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alekta Bytyci, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé¢ punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé& kané té béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor : Kryetari:Komunés
znj.Zekije SUTAJ ' z.llir FERATI
/



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data ey
Republic of Kosova Nr.Br. 01-749/2025 2?8%‘3;5 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe Nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4. t&¢ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi kérkesén 10-Nr.553-21218 té datés 30.06.2025, t&
parashtruar nga Adnan Calakovi¢ nga fshati Dobrushé, Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare pér kompensim te démit ngordhja e lopés te shkaktuar nga sémundja dhe me shkresé
10Nr.22/2025 i datés 25.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-21218 ¢ datés 30.06.2025 e parashtruar nga Adnan
Calakovié, pér pérkrahje financiare pér kompensim te démit ngordhja e lopés t& shkaktuar nga
sémundja dhe me propozim té€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€
(treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen n& xhirollogaring e
Adnan Calakovié, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ né€ Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Adnan Calakovié,

-Zyra Komunale p&r Komunitete dhe Kthim,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI
4)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | . b 01-748/2025 D]Z?fﬁ;- Opstag=tolg
Republic of Kosova R 25.07 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/1.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né€ pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén e datés 25.07.2025 t& parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia
Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e
Prokurimit pér projektin: “Mbikéqyrja e projekteve pér Infrastrukture”, né Drejtoriné pér
Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit pé&r projektin:
“Mbikéqgyrja e projekteve pér Infrastrukture”, né ményré qé t& shmangen vonesat dhe té
sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit
19 té Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Naser Nimanaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Nimanaj,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ?ka e Kosovés —p— Komuna Istogut

Republika Kosovo Ot R

Republic of Kosova Nr.Br.747/2025 Datum: p S
25.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
Komunés sé& Istogut 0INr.62/010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe bazuar né nenin 23 t&
Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve,
shqyrtoj kérkesén 09.Nr.86/2025 t& datés 25.07.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér
Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér caktimin e Zyrtarit monitorues lidhur me realizimin e projektit: “T¢
Qethat 2025” sipas kontratés 01Nr-746/2025 t& datés 24.07.2025 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET: Zyrtar monitorues Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Zhvillim Rural dhe subvencione,
pé&r monitorimin e realizimit t& projektit: “Té& Qethat 2025” sipas kontratés 01Nr-746/2025 t&€ datés
24.07.2025.

2. Zyrtari monitorues ka pér obligim qé t€ monitoroj zbatimin e projektit t& cekur né pikén 1 t& kétij
Vendimi; ti zbatoj dispozitat e nenin 23 té Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve si dhe t& njoftoj Kryetarin me rrjedhat e monitorimit.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do té
kujdeset: Qendrim Kajtazaj, dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Qendrim Kajtazaj,

-Drejtoris¢ pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 74572025 D?tit % Opstina Istogk
. .Br. 01- m:
Republic of Kosova 24-0%+2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-11639, té datés 14.04.2025 e parashtruar nga Zymber Bajramaj nga fshati
Rakosh, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim
dhe me procesverbal Nr.110/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11639 té datés 14.04.2025 e parashtruar nga Zymber
Bajramaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné ¢ Zymber Bajramaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zymber Bajramaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo : ) Ovpiti
: - . pstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-771/2025 DatuIZI:)ZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-5918, t& datés 21.02.2025 e parashtruar nga Rifat Selmanaj, nga Banja,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim dhe me
procesverbal Nr.101/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5918 té datés 21.02.2025 e parashtruar nga Rifat
Selmanaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Adminsitrata dhe Shéndetgsi.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& ké&tij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Rifat Selmanaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Rifat Selmanaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
~



'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepugiilﬁa % Kosovés Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br. 01-743/2025 Datum: p
Republic of Kosova r.Br. 01-743/ 24 ,;:2%25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-6450, té datés 27.02.2025 ¢ parashtruar nga Vesel Zymeraj, nga fshati
Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim pér bashkéshorten Mihane Zymeraj dhe me procesverbal Nr.124/2025 t& datés
21.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6450, t€ datés 27.02.2025 e parashtruar nga Vesel
Zymeraj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten Mihane
Zymeraj dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogarin€ e Vesel Zymeraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dité€sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Vesel Zymeraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES,
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika e Kosoves Nr.Br.01-7,7/2025 Dlzj:tt;r‘;' Opstina Istok
Republic of Kosova SBEOL W 2(')25 Istog Municipality

Kryetari i Komun&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe
Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né€ Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-11409 t& datés 11.04.2025, t&
parashtruar nga Selim Avdylaj nga fshati Kovragé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér
blerjen e terapisé pé&r shérim pér bashkéshorten Fetie Avdylaj dhe me procesverbal: Nr.117/2025 t&
datés 19.05.2025, pranuar me datén 26.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11409 e datés 11.04.2025 e parashtruar nga Selim Avdylaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten Fetie Avdylaj dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesé dhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nenprogrami buxhetor Administrata
dhe Shéndetésia, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té& k&tij Vendimi do t& transferohen né& xhirollogaring e Fetie Avdylaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi &sht& pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Selim Avdylaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Arkivit t& zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari. Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-7%/7/2025 D?::;_ Opstina Istc?k
Republic of Kosova ol 2407 22025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-19182, t& datés 13.06.2025 e parashtruar nga Leonard Ahmetaj, nga
fshati Zabllag, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen € medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.155/2025 t& datés 18.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19182, t& datés 13.06.2025 e parashtruar nga Leonard
Ahmetaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen ng&
xhirollogariné e Leonard Ahmetaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas n&nshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Leonard Ahmetaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-740/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 24.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t&€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 p&r plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
24.07.2025 té parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me internet neper shkolla t&€ Komunés se
Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Florian Haxhiun, Zyrtar i teknologjisé informative pér projektin:
“Furnizimi me internet neper shkolla t& Komunés se Istogut”, me numér t€ jasht€ém prokurimi 633-025-
5958-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-035-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér
kontratén e lidhur né mes té Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen g€ t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontraté€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit & kontratés,

4. Ky vendim hyné& né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &€shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Florian Haxhiu, Menaxher i kontratés,

-Naim Behlulaj, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo 2 DData. Opstina Istok
Republic of Kosova NeBrROIE735%/2025 o4 8;“21325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rreguilores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 24.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
“Furnizimi me internet neper shkolla t& Komunés se Istogut”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me internet neper shkolla t&
Komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5958-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-035-121 dhe né& komision caktohen.

1.1. Lumnije Fejza, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Januz Ahmetaj, anétar;
1.3. Faton Maraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka p&r obligim qé& t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me internet neper shkolia t& Komunés
se Istogut”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ n€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té plotg individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullds Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojn& prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né& oferta qe kané& shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné& né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA zlliy FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika KOSOVO | Ny Br.01-738/2025 Datin: Opsuina tstol
Republic of Kosova R 04 87 20’25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén té datés 24.07.2025 té&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim pér themelimin ¢ Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: “Ndértimi i infrastrukturés rrugore né rrugén “Bajram Gashi”
né gendér t& Komunés se Istogut” dhe “Ndértimi i infrastrukturés rrugore né rrugén “Bajram Gashi”
né gendér t& Komunés se Istogut-aneks kontrat&”, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: “Ndértimi i infrastrukturés
rrugore né rrugén “Bajram Gashi” né qendér t&¢ Komunés se Istogut”, me numér té jashtém prokurimi
633-022-12025-5-2-1/C670 dhe “Ndértimi i infrastrukturés rrugore né rrugén “Bajram Gashi” né
gendér t& Komunés se Istogut-aneks kontraté”, me numér t& jasht€ém prokurimi 633-025-3806-5-2-
5/C1002 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-017-525 t& cilat projekte i ka realizuar
operatori ekonomik “GRANIT” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié¢, Kryesues i Komisionit,

1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;

1.3. Xhevdet Morina, pérfagésues i Ministris€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturds, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryerésin
e punéve me &€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q€ kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejipérdrejt i Menaxherit 1€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-MMPHI,

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
i Data: e
. Nr.Br. 01-736/2025 Datum: P SLL
Republic of Kosova e / ) 4.?)7.;(1)25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né€ Drejtoring pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-24705 t& datés 22.07.2025
t& parashtruar nga Hyrie Blakaj nga fshati Studenicé, Komuna e Istogut pé&r pérkrahje me karburant
pér dérgimin e saj n& QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.186/2025 t& datés 23.07.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-24705 e datés 22.07.2025 e parashtruar nga Hyrie Blakaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér trajtim me Kemio-Terapi pér 25 seanca né shérbimin
Onkonologjik né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 250 litra
karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Shaban Maksutaj, t& pajisé¢ me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&énaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykaté€s Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hyrie Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit,
-Arkivi 1 Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryétari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Jlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-735/2025 D?t?lt;‘i' Opstina Istfk
Republic of Kosova R 23.07.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
O0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-9370 t& datés 25.03.2025 e parashtruar nga Sali Dreshaj nga fshati
Vrellg, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim
dhe me procesverbal Nr.108/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9370 té datés 25.03.2025 e parashtruar nga Sali
Dreshaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mjetet financiare t€ miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogariné e Sali Dreshaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sali Dreshaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br.734/025 Datum: . Opétina Istok
23.07.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, né€ Nenin 35 t& Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.21/2023) né fuqi nga 18 shtatori 2023 dhe né Nenin 68 t& Statutit 01Nr.62/2010 t&
Komunés s& Istogut i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 06Nr.184/2025 t& datés 21.07.2025, t&
parashtruar nga Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj,
Menaxher i Personelit, pér caktimin Ushtrues Detyre t& Motrés Kryesore né Qendrén Kryesore t&€ Mjekésisé
Familjare né Istog dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 06Nr.184/2025 e datés 21.07.2025, ¢ parashtruar nga Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisg
pér Shéndetési, i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, pér caktimin Ushtrues Detyre
té Motrés Kryesore né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare, pér gjashté muaj (6).

2. Ushtrues Detyre t& Motrés Kryesore né Qendrén Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare caktohet Marigona Bytygi-
Infermiere e pérgjithshme, pér gjasht& muaj (6), e cila ushtron detyrén e Motrés Kryesore nga data 01.08.2025.
3. Mbas pérfundimit 1€ afatit t& cekur né pikén 2. t& kétij Vendimi, Marigona Bytygi, kthehet né pozitat e
méparshme sipas nenit 35, paragrafi 5 t& Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.

4. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime q& kété Vendim t€ dérgoj né
Ministriné e Financave Punéve dhe Transfereve-Divizionit t& Pagave, q&¢ Marigona Bytygi, t& futet né listén e
pagave Ushtrues Detyre né pozitén e punés: Motrés Kryesore n& QKMF, pér gjashté (6) muaj dhe t& behet pagesa
e Ushtrueses se Detyrés nga data 01.08.2025.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Menaxheri i Personelit, Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési, Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje
dhe Kompensime dhe Marigona Bytygi.

6. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, ka parashtruar kérkesén 06Nr.184/2025 t€ datés 21.07.2025, i
njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, pér caktimin ¢ Marigona Bytygit, Ushtrues
Detyre t& Motrés Kryesore né Qendrén ¢ Mjekésisé Familjare.

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& kérkesés s& lartpérmendur, ¢ miratoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé
pér Shéndetési pér caktimin e Marigona Bytygit, Ushtrues Detyre t&€ Motrés Kryesore né Qendrén e Mjekésisé
Familjare, pér gjashté (6) muaj, nga data 01.08.2025.

Mbas pérfundimit t& afatit t& cekur né pikén 2. t& kétij Vendimi, Marigona Bytygi kthehet né pozitén e méparshme
sipas paragrafit 5 t& nenit 35 t& Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢
paké&naqur mund té paraqes ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Marigona Bytygit,

-Zenel Shatrit, DDSH,

-Fisnik Shoshaj, Menaxher i NJBNJ,

-Emina Cokovi¢- Zyrtare Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime dhe
~Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqésja e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo " Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-733/2025 2?3;“2?2'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén 05Nr.449/2025 té datds 22.07.2025 t& parashtruar nga Drejtori Drejtorisé Komunale t&
Arsimit, pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat
e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit: “Transporti i nxénésve nga vendbanimet ¢ ndryshme né
shkollat pérkatése-linja shtesé”, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit: “Transporti i nxénésve nga
vendbanimet e ndryshme né shkollat pérkatése-linja shtes€”, né ményré qé t& shmangen vonesat dhe
t& sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale t& Drejtorisé Komunale té€ Arsimit.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t&¢ Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Naser Nimanaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-Naser Nimanaj,

-Drejtorisé¢ Komunale t& Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

gepu};iiia f( Kosovés Data: Komuna Istogut
epublika Kosovo Opétina Istok

. Nr.Br. 01-1J2/2025 Datum: ps

Republic of Kosova 72/ 23. 042025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t& Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-7030, t& datés 04.03.2025 e parashtruar nga Izet Shabanaj, nga fshati
Dragolec, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.138/2025 t& datés 27.05.2025 i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7030, t& datés 04.03.2025 e parashtruar nga Izet
Shabanaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né€ pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né&
xhirollogaring e Izet Shabanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dit&€sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Izet Shabanaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-~Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepugi?lﬁa ?(KOSOV@S Data: Komuna Istogut
epubiika Kosovo - Opstina Istok
: Nr.Br. 01-7) /2025 Datum: p
Republic of Kosova r.Br. 01-74// z;ofog:)ZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t&é Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-17176, t& datés 29.05.2025 e parashtruar nga z.Xhafer Bajramaj, nga
fshati Gurrakoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim
dhe me procesverbal Nr.185/2025 t& datés 22.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-17176, t& datés 29.05.2025 e parashtruar nga
z.Xhafer Bajramaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim me propozim
té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njeqind e pesédhjet euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Aministrates
dhe i Shéndetésis, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare té miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e z. Xhafer Bajramaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Xhafer Bajramaj
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije Sl]’l;AJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | ¢ . 01.-730/2025 D?tit;i Opsking Lok

. r.Br. 01- : i 3 e
Republic of Kosova 23.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-5560 t& datés 18.02.2025 e parashtruar nga Ali Bajraj nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal
Nr.116/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5560 té datés 18.02.2025 e parashtruar nga Ali Bajraj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t€ Komisionit i
ndahen mjete financiare n& shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Ali Bajraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ali Bajraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlr FERAT—I-\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo 1 ¢, 5. 01- 7292025 D]:t?ltxi- Opstina fstok
Republic of Kosova A 23.07.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunégs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-8398, t& datés 17.03.2025 e parashtruar nga Rrahime Lipaj, nga fshati
Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.112/2025 té datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8398, té datés 17.03.2025 e parashtruar nga Rrahime
Lipaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Admisnitrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Rrahime Lipaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t&€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté& pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Rrahime Lipaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K Istogut
Republika Kosovo Data: Sm}?a Ist gl?
: Nr.Br. 01-727/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova / 95 07.2005 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-8147, t& datés 13.03.2025 e parashtruar nga Muhamet Kabashi, nga fshati
Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim
dhe me procesverbal Nr.114/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8147, t& datés 13.03.2025 e parashtruar nga Muhamet
Kabashi, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe
Shéndetésia.

2. Mjetet financiare té miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Muhamet Kabashi, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi €sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér
(Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Muhamet Kabashi,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI

—Z=




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | v b 01.721/2025 D]z?fl?;- Gpsting Fetok
Republic of Kosova o 21.07 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 21.07.2025 té
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pé&r
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugéve né Baicé lagja Ukaj, Loxhaj dhe
Morinaj”; Lot4“Ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj né€ Prekallé-Aneks Kontrate”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugéve
né Baicé lagja Ukaj, Loxhaj dhe Morinaj”; Lot4“Ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj né
Prekallé-Aneks Kontrate”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-3797-525/C1001 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-25-016/525 t& cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik “GRANIT”
SH.P.K dhe n& komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytygi, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t&€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit té punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbiké&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Prokurimit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI

VEXE



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka Kosovés Data: Komuna Istogut
Ezgzgﬁf‘; F1o%0v0 | Nr.Br.01-720/2025 Datum: o R R
21.07.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me dat& 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 21.07.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: Lotl “Ndértimi i rrethojés se varrezave katolike né Gurrakoc”,
nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot] “Ndértimi i rrethojés
se varrezave katolike n& Gurrakoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-024-9999-521/C964 dhe
numér t&€ brendshém prokurimi 633-24-069/521 t& cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik
“MENTT” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié¢, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytygi, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e té&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t&€ kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t&€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e pun&ve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés,

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Prokurimi dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERA_’I_"_{



KRYETARI I KOMUNIKS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\ & 0171972025 DE?Z?; O pspinatisiok
o .br.U1- . o 0
Republic of Kosova 21.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit té
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 21.07.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl0 ‘“Ndértimi i rrug€ve né Surigang, lagja Murataj,
Mahmutaj, Zeqiri”; Lot1 1“Ndértimi i rrugéve né Rakosh, lagja Haxhjaj”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot10 “Ndértimi i rrugéve
né€ Surigané, lagja Murataj, Mahmutaj, Zeqiri”; Lotl 1“Ndértimi i rrug&ve né Rakosh, lagja Haxhjaj”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-024-10076-521 t& cilat projekte i ka realizuar operatori
ekonomik “SHKEMBI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Ardon Arifaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Rasim Mahmutovié, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytyc¢i, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera g€ kané t&€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet;

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Prokurimit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI___
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-718/2025 D]a:)titlii Opstina Ist(;gk

. r.br. 01- : s e 1.
Republic of Kosova 21.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen € Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén O6Nr.553-11592, té datés 14.04.2025 e parashtruar nga Muzafere Bujupaj nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal
Nr.109/2025 t&€ datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11592 t& datés 14.04.2025 e parashtruar nga Muzafere
Bujupaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Muzafere Bujupaj, né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Muzafere Bujupaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opéstina Ist gk
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 717/2025 Datum: ol

p 21.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin | paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-18910, t& datés 11.06.2025 e parashtruar nga Resmije Shatri, nga fshati
Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér shérim
dhe me procesverbal Nr.152/2025 t& datés 16.06.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-18910, té datés 11.06.2025 e parashtruar nga Resmije
Shatri, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor nga Administrata dhe
Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar né€ pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Resmije Shatri, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Resmije Shatri,

-Drejtoria p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.I1lir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 716/2025 D?:lt;i ‘ Opstina Ist(;gk
. .Br. 01- :
Republic of Kosova 21.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-11740, t€ datés 15.04.2025 e parashtruar nga Sahit Maksutaj, nga fshati
Orrobérdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.113/2025 té& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11740, t& datés 15.04.2025 e parashtruar nga Sahit
Maksutaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirolfogaring e Sahit Maksutaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &€shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sahit Maksutaj,

-Drejtoria p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor Kryetari l(un1un'é$ _
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI '.



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-7£5/2025 D?::;i Opstina Ist(;gk

. .Br. 01- :
Republic of Kosova % 4. 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
OINr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi I nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoringé pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-5871, t& datés 21.02.2025 e parashtruar nga Ergen Metaj, nga fshati
Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.181/2025 t& datés 14.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5871, té datés 21.02.2025 e parashtruar nga Ergen
Metaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), si ndihmé
momentale pér blerjen e terapisé, nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Ergen Metaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ergen Metaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari| 1_(9'!,{“.1{;5,;.\ PN
znj.Zekije SUT&J Z'Ilir"l?ER’i&_’] i __.'.._.fll,l A
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) KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-713/2025 18[)(?;1121(1)12.5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/1.-92 dhe n& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 05Nr.448/2025 t& datés 18.07.2025
té parashtruar nga Drejtori Drejtorisé Komunale t€ Arsimit, pér emérimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e
Prokurimit: “Material pé&r mirémbajtjen e dyerve dhe dritareve né€ institucionet arsimore,
shéndetésore dhe administraté komunale-material dhe puné dore”, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Hekuran Rugova, UD. i Udhé&heqésit t& Sektorit pér Planifikim Urban dhe
Mjedis, pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e
Prokurimit: “Material pér mirémbajtjen e dyerve dhe dritareve né institucionet arsimore,
shéndetésore dhe administraté komunale-material dhe puné dore”, né ményré qé t€ shmangen
vonesat dhe té sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale t& Drejtoris€ Komunale
t& Arsimit.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 té Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t&€ kujdeset: Hekuran Rugova.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Hekuran Rugova,

-Drejtoris¢ Komunale t&€ Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor “7 0 © Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ g (7 z1lir FERATI -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Br.01-712/2025 DD:ltla' Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-712/ 17 87 21(;12'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet&qeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014. Drejtori i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoj kérkesén 08Nr.533-
23223/2025 t& datés 11.07.2025 t&€ parashtruar nga Elbasan Bajramaj nga Istogu, pér pérkrahje me
karburant dhe me shkresé Nr.20/2025 t& datés 17.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.533-23223/2025 e datés 11.07.2025 e parashtruar nga Elbasan
Bajramaj, pér pérkrahje me karburant, pér kontributin pér shuarjen e zjarreve qe ka pérfshiré disa
fshatra t& Komunés Istogut dhe i ndahen 200 litra karburant nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit gé ti pajisé Elbasan Bajramaj, me vértetim pér furnizim me karburant
me 200 litra karburant pér automjetin me tagra te regjistrimit: 03-358-FP si n& pikén 1. t& kétij
Vendimi, né pajtim me procedurat té& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Zyrés sé& Kryetarit.

3. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pé&r zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti p&r Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Elbasan Bajramaj,

-Zyrés Kryetarit,

-Zyrtarit t&€ Transportit dhe
-Arkivin e zyré&s s& Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komuniés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
RepublialRos0y0 Nr.Br.01-711/2025 Datum: OpStina Istok
Republic of Kosova 17.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
16.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés pér projektin: “Ndértimi i trotuarit né Istog t& Posht€m”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i trotuarit n&
Istog t& Poshtém”, me numér té& jashtém prokurimi 633-025-5656-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-033-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratéss CAKTOHE: Abedin Kabashi,
Drejtor i Drejtoris& pér Shérbime Publike pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t€ Prokurimit dhe
fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé t&€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

- Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

- Prokurimit,

-Abedin Kabashi, Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | ¢ B 51.710/2025 D?.?i?;- Op-Hrailtel
Republic of Kosova R 17.07. 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOl1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 16.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
“Ndértimi i trotuarit né Istog t&€ Poshtém”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i trotuarit né Istog t&€ Poshtém”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5656-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-033-521 dhe
né komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, an&tar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i trotuarit né Istog t&€ Poshtém”, me
gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jané né& natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQT i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit gé n& afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje n& oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zdlic FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo — | ¢ b 01-709/2025 DIZ:ITI:’I' DI itk
Republic of Kosova T 17, 07'202°5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén 06Nr.183/2025 té& datés 15.07.2025 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési,
pér emérimin e tre zyrtaréve nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e
Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektet: “Furnizimi me Pelet pér nevojat t&
Institucioneve Komunale” “Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i Objekteve té Institucioneve
Komunale” “Ndértimi i Objektit Montazhé pér vendosjen e Kalldos né QKMF” né Drejtoring pér
Shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Kamer Berisha, Mirémbajtés né QKMF pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat
e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin: “Furnizimi me Pelet pér nevojat té
Institucioneve Komunale” Emérohet: Alban Llapaj, Zyrtar pér Ambient pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin: “Dezinfektimi,
Dezinsektimi dhe Deratizimi i Objekteve t& Institucioneve Komunale” Emérohet: Hekuran
Rugova, Arkitekt pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e
Prokurimit p&r projektin: “Ndértimi i Objektit Montazhé pér vendosjen e Kalldos n¢ QKMF” ng
ményré qé té shmangen vonesat dhe té sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te
Drejtorisé€ pér Shéndetési.

2. Obligohen ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésojné dhe dorézojné Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard t&€ aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t&€ Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Kamer Berisha, Alban Llapaj dhe Hekuran Rugova.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Kamer Berisha,

-Alban Llapaj,

-Hekuran Rugova,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pé&r Shéndetési,
-Drejtorisé pér Administraté dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari lKomunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-708/2025 Dla)t?: ;1 Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova . 17.07’20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-12919, té& datés 24.04.2025 e parashtruar nga Zuka Ibrahimaj, nga fshati
Zhakové, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.160/2025 té& datés 25.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-12919, t& datés 24.04.2025 e parashtruar nga Zuka
Ibrahimaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i
Administrates Shéndetésore, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& ké&tij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Zuka Ibrahimak né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Zuka Ibrahimaj

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor K :'yc-t;_t:r_l"- Kmrln unés
znj.Zekije SUTAJ zlin FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&P MUNICIPAL MAYOR
Republiké’Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova Ne.Br. 01- 75025 4 %lgz_tflzrgés Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-9703 té datés 28.03.2025 t& parashtruar nga Ajet Sadikaj
nga fshati Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé sé tij dhe
me procesverbal Nr.167/2025 i datés 02.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9703 e datés 28.03.2025 e parashtruar nga Ajet Sadikaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé sé tij dhe me propozim t&é Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga nénprogrami buxhetor i Administrata Shéndetési (73026), si ndihmé momentale
pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Ajet Sadikaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ajet Sadikaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj Z. Ili!‘.'-EE'RATi X
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KRYETARI I KOMUNES
'PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
OIS SO Nr.Br.01-706/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 17.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqgi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté€sim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
15.07.2025 té parashtruar nga Prokurimi pranuar né Sektorin Ligjor me datén 17.07.2025 pér caktimin e
Menaxherit t& kontratés dhe Mbik&qyrésin e drejtpérdrejté t€ Menaxherit té& kontratés pér projektet:
Lot1“Ndrtimi i ndrigimit publik n& Kovrag”; Lot2 “Ndértimi i ndri¢imit publik né Kaligan” Lot 3 “Ndértimi i
ndrigimit publike n& Shushice”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektet: Lot1“Ndrtimi i ndrigimit
publik né Kovrag”; Lot2 “Ndértimi i ndri¢imit publik né Kaliqan” Lot 3 “Ndé&rtimi i ndri¢imit publike né&
Shushice”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-5646-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-
023-521 dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor
i Drejtorisé pér Shérbime Publike pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t&¢ Prokurimit dhe fituesit t&
tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé té b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOI1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me dat&n 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t&€ lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né€ fuqgi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI -



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-705/2025 1I7)8t7u213°25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare € Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOI1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 15.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pranuar n& Sektorin Ligjor me datén 17.07.2025 pér
themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1*“Ndrtimi i ndrigimit publik né Kovrag”; Lot2
“Ndértimi i ndrigimit publik n& Kaliqan” Lot 3*“Ndértimi i ndri¢imit publike n& Shushice”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1*“Ndrtimi i ndrigimit publik né Kovrag”;
Lot2 “Ndértimi i ndrigimit publik ng Kaliqan” Lot 3 “Ndértimi i ndri¢imit publike n& Shushice”; me numér t&
jashtém prokurimi 633-025-5646-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-023-521 dhe né komision
caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, anétar;
1.3. Drin Sadikaj, anétar.

me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot1“Ndrtimi i ndrigimit publik né Kovrag”; Lot2
“Ndértimi i ndrigimit publik n¢ Kaliqan” Lot3 “Ndértimi i ndri¢imit publike n& Shushice”; me qellim té&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né& natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 té Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje n& oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuiés _-I
znj.Zekije SUTAJ zllir FERA'T]
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- KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opétina I tgk
: 01Nr.704/2025 Datum: DT o
Republic of Kosova 17.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, bazuar né nenin 7 dhe 9 t& Rregullores MF-NR-
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, dhe sipas kérkesés s&
Vlora Elshanit, Menaxhere e Programit Rajonal pér Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimore
3 (ReLOaD3), pér themelimin e Grupit t& pérfagésuesve nga komuna, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi i pérfagésuesve nga komuna pér zbatimin e aktiviteteve t€ parapara me
projektin ReL.OaD3 dhe n& Grup t& pérfaqésuesve caktohen:

1.1. Genc Ademaj, Koordinator kryesor pér projektin ReLOaD3;
1.2. Arta Fetahu, Z&vendés Koordinatore;

1.3. Vlora Gjocaj, Pérfagésuese ;

1.4. Drin Sadikaj, Pérfagésues;

2. Grupi i pérfagésuesve nga Komuna do té fillojné bashkérisht zbatimin e aktiviteteve t&€ parapara
me projektin ReLOaD3 né pérputhje me nenin 7 dhe 9 t& Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve; si dhe metodologjing LOD, ekipi i projektit
do t& bashk&punojé gjaté gjithé fazave t& zbatimit t& projektit; do t& njoftoj& rregullisht Kryetarin me
ecuring e aktiviteteve t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét tjera q& kérkohen pér projektin ¢
cekur.

3. Grupi i pérfagésuesve pér zbatimin e aktiviteteve te parapara t& projektit ReLOaD3 ka pér
obligim gé bashképunojé me ekipin e projektit gjaté t& gjitha fazave t&€ zbatimit.

4. Anétaret e grupit t& p&rfagésuesve do té kené rol né Komisioni vlerésues t& projekt—propozimeve;
né Komisionin e ankesave dhe né Komisionin pér monitorim dhe raportim t& projekteve.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do t& kujdeset: Grupi i pérfagésuesve.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit pérfagésuesve,

-Vlora Elshani-Menaxhere e projektit-Re[.LOaD3 dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATIT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna Istogut
Republika Kosovo o Opstina Ist(;gk
Republicafiosova 01.Nr.Br.703/2025 Datum: e pM |
17.07.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 3 Nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazcta Zyrtare e Republikés s&€ Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t&
Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né pajtim me Nenin 31 t€ Statutit t& Komunés
sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010. Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
se bashku me Menaxherin e Personelit, shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-23628 t& datés 15.07.2025, t€ parashtruar
nga Puhizé Osmanaj nga Gurakoci, pér qasje né dokumente publike dhe me shkresé 02Nr.146/2025 t& datés
16.07.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-23628 e datés 15.07.2025, e parashtruar nga Puhiz& Osmanaj, pér qasje
né dokumente publike dhe i lejohet gasja né dokumente publike si me poshté:
1.1. Testin me shkrim pér pozitén Mjek-Konkursi 02Nr.77/25 daté 02.05.2025;

2. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe dokumentet e kérkuara si né pikén 1
t& kétij Vendimi, t'i ja dérgojn& Puhizé Osmanaj.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Puhizé Osmanaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-23628 t& datés 15.07.2025, pér qasje n€ dokumente
publike dhe i lejohet qasja n& dokumentet publike si né pikén | t& kétij Vendimi:

Testin me shkrim pér pozitén Mjek-Konkursi 02Nr.77/25 daté 02.05.2025;

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike, ka shqyrtuar kérkesén e lartpérmendur se
bashku me Menaxherin e Personelit si t& bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& kérkesés s&é cekur me larté
Menaxherin e Personelit me shkresé 02Nr.146/2025 té& datés 16.07.2025 i propozon Kryetarit t€ vendos si né
dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ¢
shkresén e parashtruar nga Menaxheri i Personelit dhe miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankes¢ né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:
-Puhizg& Osmanaj,

-Jeta Balaj,

-Fisnik Shoshaj dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - I(r_\fetari“i Komunés
znj. Zekije SUTA zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo ata: Opstina Istok

Republic of K Nr.Br.01-702/2025 Datum: p S
epublic of Kosova 15.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008) dhe n& nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, pér themelimin e Komisionit pér vlerésimin
e démeve t& shkaktuar nga zjarri né disa fshatra t& komunés sé€ Istogut, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér dalje n& vend ngjarje pér vlerésimin e démeve t&€ shkaktuar nga
zjarri né disa fshatra té komunés sé Istogut dhe né Komision caktohen:

1. Valbone Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit;
2. Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér subvencione, anétare;
3. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér subvencione, anétar.

3. Komisioni i cekur né& pikén 1 té& kétij Vendimi ka pér obligim q& t& dalin né vend ngjarje t€ b&jé
vlerésimin e té gjitha démeve té shkaktuara nga zjarri né disa fshatra t& komunés sg Istogut; ti hartojé
procesverbalet, t& b&jné foto t& démeve né vendin e ngjarjes; t& hartojé listén e fermeréve q& kan€
pasur déme; t& hartojé Raportin e vlerésimit t& démeve t'ia bashkéngjisin procesverbalet dhe fotot
déshmi nga tereni si dhe do t’i kryejné punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané n& natyrén e kétij
komisioni.

4. Komisioni duhet t'ia filloj punés menjéheré té dal né vend ngjarje si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin
e démeve t& shkaktuara nga zjarri e marr komisioni.

5. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Komisionet dhe Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR _
Republika'i(osovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo o | Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-67/025 )\SD-ZT%.% Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-5054 t& datés 12.02.2025 t& parashtruar nga Kimete
Vuthaj nga fshati Lubozhdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé
té saj dhe me procesverbal Nr.178/2025 i datés 10.07.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5054 e datés 12.02.2025 e parashtruar nga Kimete Vuthaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé t& saj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nénprogrami buxhetor i Administrata Shéndetési (73026), si
ndihmé momentale pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Kimete
Vuthaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

N\

Vendimi i dérgohet:
- Kimete Vuthaj,
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe e
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. = E ;O‘
Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés % 7 -\
I
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
LY MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gep“:ifka ks 01 Nr. Br.689/2025 |  Datum: opt e
epublic of Kosova 15.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-23606 t&
datés 15.07.2025, t& parashtruar nga Enver Podujeva nga fshati Dubravé, Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes sé tij Have Sefaj, né Shérbimin e Hemodializés né Spitalin e
Pérgjithshém né Pejé, Komisioni me procesverbal Nr. 182/2025 té datés 15.07.2025, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-23606, daté 15.07.2025, e parashtruar nga Enver Podujeva, pér pérkrahje me
léndé djegése (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes sé tij Have Sefaj, pér trajtimin e Hemodializés né Spitalin
e Pérgjithshém né Pejé, né relacionin Istog - Pejé dhe anasjelltas. I lejohen 50 litra lénde djegése (karburant), pér
periudhén 07.07.2025 deri me datén 08.08.2025.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé Enver Podujeva, me njé vértetim pér furnizim me karburant t&é
automjetit q¢ parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétijj Vendimi. Ky furnizim duhet
t& behet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare &€ vlen né programin
buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér géshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Enver Podujeva,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i-ll('omunés'l '
Zekije Sutaj z. Tlir FERATI |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo ara Opétina Istok
pubt Nr.Br.01-688/2025 Datum: pstina Istolk
Republic of Kosova 15.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar n& Nenin 8 paragrafi 3 t€ Rregullores
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén
09Nr.80/2025 t& datés 15.07.2025 te parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, pér themelimin e komisionit pér vlerésimin e projekteve konkurruese t& OJQ-ve, sipas thirrjes
publike 09Nr.58/2025 t& datés 02.06.2025 pér projektet: T& gethat 2025” dhe ”Dita e Mollés 20257,
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin e projekteve konkurruese t& OJQ-ve, sipas thirrjes
publike 09Nr.58/2025 t& datés 02.06.2025, pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve, pér projektet: ”Té
gethat 2025” dhe “Dita e Mollés 2025”, dhe né komision caktohen:

1.1. Diana Blakqori, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Betim Fetahaj, ané&tar;

1.3. Armend Gashi, OJQ, anétar;

1.4. Valon Bajraktari, Ekspert i jashtém, anétar;
1.5. Albert Hasanaj, anétar.

2. Anétar rezervé caktohet:
2.1. Avenita Selmanaj

3. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim q& t& béjé vlerésimin e t& gjitha projekteve konkurruese
né bazé té thirrjes publike 09Nr.58/2025 t& datés 02.06.2025, p&r mbéshtetje financiare t&€ OJQ-ve,
pér projektet: ”Té gethat 2025” dhe “Dita € Mollés 20257, pas vlerésimit t& projekteve t& pérpiloj
listén me renditje sipas pikéve té fituara t& OJQ-ve; me njé kopje t& listés me pérfitues t& njoftojné
Kryetarin e Komunés si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan& né& natyrén e kétij
komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér realizimin e
tij do t& kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari,-Kt}mu'ués
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI)



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo 1 ¢ b 01- 686/2025 D]:t;::;: Opstina ftol

. r.br. 01- : s e 1
Republic of Kosova 14.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoringé pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-5598, t& datés 19.02.2025 e parashtruar nga Selim Shpatollaj, nga fshati
Dubravé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérimin e djalit Imer Shpatollaj dhe me procesverbal Nr.130/2025 t& datés 21.05.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5598 1& datés 19.02.2025 e parashtruar nga Selim
Shpatollaj, pér pérkrahje financiare pér bletjen ¢ terapisé pér shérimin e djalit Imer Shpatollaj
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind
e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administrata dhe Shéndetésia, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare té miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Selim Shpatollaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala € pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Selim Shpatollaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryeta ri_..K_n:mm,iés ;
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo peci 5, eplysrl
Republic of Kosova Nr.Br.01-684/025 Datum: p 510K
: 11.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L 040 pér Vetégeverisje Lokale nenit 38 i
Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publik dhe Nenit 18 t&€ Rregullores Nr.19/2024 pér Procedurat ¢ Pérzgjedhjes dhe
Emérimit t&¢ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional,
Asistent&ve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese
t& Arsimit Parauniversitar, shqyrtoj kérkesén 05.Nr.431/25 t& datés 10.07.2025 t€ parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé Komunale té Arsimit, pér emérimin e pérkohshém t& Drejtorit t¢ SHFMU “Fan S,
Noli” né Llukac t& Begut, pas pérfundimit t€ kontratés sé Sheqere Gashaj-Drejtoreshés né kété shkollé
me daté 23.07.2025 deri n& pérfundimin e procedurave t& rekrutimit dhe pensionimin e saj me datén
10.01.2026, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.431/25 e datés 10.07.2025, e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
Komunale té Arsimit, pér emérimin e pérkohshém t& Ushtruesit t& Detyrés s¢ Drejtorit SHFMU “Fan
S. Noli” né Llukac t& Begut, pas pérfundimit t& kontratés s&¢ Sheqgere Gashaj me daté 23.07.2025 deri
né pérfundimin ¢ procedurave té rekrutimit dhe pensionimin e saj.

2. Shegere Gashaj, emérohet Ushtruese Detyre e Drejtorit SHFMU “Fan S. Noli” né Llukac t€ Begut,
nga data 23.07.2025 deri me datén 10.01.2026.

3. Sipas pikés 1 t& kétij vendimi Shegere Gashaj, do t’i kryej detyrat e Drejtorit me kompetenca té plota
né pajtim me Ligjin Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe Rregullores
Nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t&¢ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve,
Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) té Arsimit Parauniversitar, deri ne
pensionim.

4. Ky vendim hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Sheqere Gashaj dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té ushtrojé ankesé né afatin
prej 30 ditésh nga dita e marrjes sé vendimit n& Komisionin pér Ankesa prané Komunés sé Istogut.

Vendimi i dérgohet:

-Shegere Gashaj,

-Drejtoris¢ Komunale t& Arsimit,

-Arkivés sé¢ SHFMU “Fan S. Noli” né Llukac t& Begut dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udh¢heqésja e Sektorit Ligjor Kryetari Konmhés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-683/2025 DZtalt:rlI:r Opstina Istok
Republic of Kosova e 11.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-
237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né& pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t€ Rregulloren
Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj
kérkesén Nr.15/2025 t& datés 11.07.2025 t& parashtruar nga Jeta Balaj Imeraj, Zyrtare e Lart€ pér
Komunikim me Publikun pér emérimin e njé zyrtari nga Njésia Kérkuese pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin: “Publikimi i
njoftimeve né radio pér nevojat e Komunés sé Istogut™; dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t& Mediave, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projektin:
1.1. “Publikimi i njoftimeve né radio pér nevojat ¢ Komunés sé€ Istogut”;

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t€ plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke
pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit 19 t&
Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Ardon Arifaj.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Ardon Arifaj,

-Jeta Balaj Imeraj,
-Prokurimit, dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés |
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI ‘I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Josovo Nr.Br.01-682/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 11.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n& Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n& nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
11.07.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbik&qyrésin e
drejtpérdrejté &€ Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugés Muse Brahimi dhe Nurgaj né
Kashice”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Banjé lagjet e reja”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né€ Shushice lagja
Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugés né lagjen Kastrati n&€ Baice”, Lot5 Ndértimi i rrugés
Rexhep Kadaj né Lubozhde”, Lot6 “Ndértimi i rrugés djemté e Vrellés né Vrelle”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugés
Muse Brahimi dhe Nurqaj né Kashice”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Banjé lagjet e reja”, Lot3 Ndértimi i
rrugéve né Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugés né lagjen Kastrati né Baice”,
Lot5 Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj né Lubozhde”, Lot6 “Ndértimi i rrugés djemté e Vrellés né Vrelle”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-025-5792-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-010R-521
dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé
pér Zhvillim Ekonomik pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOI1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxheri kontratés,

-Genc Ademaj, Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Knm}ulil"és—Zl(A
znj. Zekije SUTAJ z.llir F}ERAT]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-681/2025 DData. Opstina Istok
. r.Br.01- atum: T
Republic of Kosova 11.07.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s&é Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& A0 I Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrioj kérkesén e datés 11.07.2025 & parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugés Muse Brahimi dhe Nurqaj né Kashice”, Lot2
“Ndérlimi i rrugéve né Banjé lagjet e reja”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4
“Ndértimi i rrugés né lagjen Kastrati né Baice”, Lot5 Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj n& Lubozhde”, Lot6 “Ndértimi i
rrugés djemté e Vrellés né Vrelle”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugés Muse Brahimi dhe Nurqaj né
Kashice”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Banjé lagjet e reja”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj
dhe Alijaj”, Lot4 “Ndértimi i rrugés né lagjen Kastrati né Baice”, Lot5 Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj né Lubozhde”, Lot6
“Ndértimi i rrugés djemté e Vrellés né Vrelle”, me numér & jashtém prokurimi 633-025-5792-5-2-1 dhe numér &
brendshém prokurimi 633-025-010R-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Visar Alihajdar, Kryesues i Komisionit;
1.2. Berat Gjoci, anétar;
1.3. Albert Hasanayj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim g& (& b&jé vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugés Muse Brahimi dhe Nurqaj né Kashice™, Lot2
“Ndértimi i rrugéve né Banjé lagjet e reja”, Lot3 Ndértimi i rrugéve né& Shushice lagja Brahimaj, Sadikaj dhe Alijaj”, Lot4
“Ndértimi i rrugés né lagjen Kastrati né Baice”, Lot5 Ndértimi i rrugés Rexhep Kadaj né Lubozhde™, Lot6 “Ndérlimi i
rrugés djemté e Vrellés né Vrelle”, me gellim 1¢ konstatimit 1& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit jera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishié dispozitave & nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete 1& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vierésues marrin pérgjegjési ¢ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 39 1&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t€ siguroj
respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor ¢ prezaniojné prané zyrés se Prokurimit 'iu oftoj
qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t&€ kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit. ;

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komnnis
znj.Zckije SUTAJ z.1lir FERATL /
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